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راه اندازی یک تشکل صنفی
کنسرت های »سازینه« آلبوم می شود 

همدلی| یکی از پژوهشــگران موســیقی ایرانی از 
تدوین مجموعه قطعات اجراشده کنسرت های گروه 

»سازینه« در قالب یک آلبوم موسیقی خبر داد.
پیمــان بزرگ نیا پژوهشــگر و نوازنده موســیقی 
نواحی که طی ســال های اخیر با گروه موســیقی 
»ســازینه« و ارکســتر موســیقی نواحــی ایران 
مجموعه کنســرت های متعــددی را پیش روی 
مخاطبان قرار داده است، ضمن اشاره به تازه ترین 
فعالیت های موســیقایی خود بیــان کرد: با توجه 
بــه تلاش ها و زحمات فراوانی که طی ســال های 
گذشته توســط اعضای گروه ســازینه و ارکستر 
موسیقی نواحی ایران صورت گرفته است، تصمیم 
دارم قطعات اجرا شــده هنرمندان نوازنده این دو 
مجموعه موسیقایی را در استودیو ضبط و آن ها را 
در قالب یک آلبوم در بهار سال آینده منتشر کنم.

او افزود: آنچه برای ضبــط این آلبوم مدنظر قرار 
داده ام، اجــرای قطعاتی اســت که بــرای بهبود 
اوضاع روحی و حســی مردم کشــورمان می تواند 
دربرگیرنده اتفاقات مطلوبی باشــد، شرایطی که 
فکــر می کنم با گوش دادن نغمــات فرح بخش از 
موسیقی نواحی ایران می تواند حس و حال خوبی 
را به آن ها در این شــرایط سخت انتقال دهد. این 
نغمات آثاری هســتند که طی ماه های گذشــته 
در قالب مجموعه کنســرت های گروه »سازینه« 
و ارکســتر موســیقی نواحی ایران به صورت زنده 
اجرا شــد و حیفم آمد که این آثار ارزنده در قالب 
یــک ضبط اســتودیوی ثبت و ضبط نشــوند. به 
همین منظور تصمیم گرفتم با هزینه شــخصی و 
درحالی کــه به من وعده هایی برای حمایت از این 
گروه داده شــده بود، آن هــا را در زمان بندی های 
تکه تکه شــده آن هنگام که می توانم بودجه ای را 

صرف ضبط کنم، به سرانجام برسانم.
این پژوهشــگر موســیقی نواحی گفت: متأسفانه 
پس از افتتاح ارکستر موســیقی نواحی ایران که 
با اســتقبال خوبی هم از ســوی مخاطبان مواجه 
شــد، منتظر بودم که به واســطه این استقبال و 
شوری که در تماشاگران پدید آمد، شاهد افزایش 
حمایت های بیشتر مجموعه های مختلف باشم، اما 
متأسفانه ماجرا به گونه ای دیگر رقم خورد و ما به 

فراموشی سپرده شدیم. 
شرایطی که گویی با تغییرات مدیریتی همواره در 
فراز و نشــیب قرار دارد و نمی توانیم برای آینده با 
توجه به وعده ها برنامه ریــزی کنیم. من دیگر به 
این نتیجه رسیدم اگر قرار است کاری را به واسطه 
تلاش همه افراد دغدغه مند موسیقی نواحی انجام 
دهیم، دیگر نباید امیدوار به حمایت های آن چنانی 
باشــیم. آنچه من و بسیاری از همکارانم به واسطه 
هنرمندان شریف موسیقی نواحی انجام می دهیم 
تلاش های مؤثری برای اعتلای موســیقی اســت 
و امیــدوارم روزی به معنای واقعی کلمه شــاهد 
حمایت های مستمری باشیم که می بایست در این 

زمینه صورت گیرد.
بزرگ نیــا تصریح کرد: آنچه ما در گروه ســازینه 
انجــام می دهیم، تلاش برای ارائه یک موســیقی 
تلفیقی نیســت، بلکه گامی برای پیدا کردن یک 
تلفیق درســت برای یافتن ریشــه های مشترک 
موســیقایی و ادبیاتی اقوام ایرانی اســت که پیدا 
کردن این فصل مشــترک کار بســیار دشــوار و 

سختی است.
 شــرایطی کــه بــرای بــه نتیجه رســیدن آن 
حمایت های مستمری است که می تواند در حوزه 
موســیقی اقوام ایران محقق شود. ما در این حوزه 
حضور نداریم که بیاییم و با پوشیدن لباس محلی 
و رفتــن به صحنه خــود را به عنــوان یک گروه 
موســیقی نواحی معرفی کنیــم و بعد دیگر هیچ؛ 
آنچه من و بسیاری از پژوهشگران موسیقی نواحی 
این ســرزمین آموخته ایم تلاش برای ارائه درست 
از موســیقی اقوام ایرانی بــا تکیه بر پژوهش های 
زیادی است که به واسطه حضور هنرمندان بزرگ 
موسیقی اقوام ایران که متأسفانه هرروز شاهد کم 
شدن آن ها هستیم، قرار است به عنوان میراث این 

سرزمین معرفی شوند. 
شرایطی که متأسفانه روزبه روز رو به وخامت است 
و من امیدوارم مســئولان وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی به فکر احیای آن باشند.
او در پایــان بــه مهر گفــت: یکــی از مهم ترین 
اولویت هایی که می تواند در این شرایط موردتوجه 
قرار گیرد، راه اندازی یک تشــکل صنفی در حوزه 
موســیقی نواحی کــه بتوانیم در ایــن چارچوب 
پیگیری مطالبات و فعالیت های فعالان این صنف 
موسیقایی که تعدادشــان هم کم نیست، باشیم. 
ایــن مهم ترین اتفاقی اســت که بایــد روی آن 

متمرکز بود.

دکتر کیوان پهلوان_ پژوهشگر موسیقی| 
موسیقی دیســکو، نوعی از موســیقی رقص با 
ضرباهنگ سریع و ســرخوش است که در اوایل 
دهه 70 شکل گرفت. این سبک نام خود را از لغت 
فرانسوی دیســکوتک )discothèque( گرفته 
 disc است که در اصل از ترکیب کلمات دیسک
)صفحه( و biblioteque )کتابخانه( به دســت 
آمده و به معنی جایی برای نگهداری و شــنیدن 
صفحه )موسیقی( است که تدریجاً به کلوب شبانه 
تبدیل شده است و ازآنجایی که دیسکوتک مکانی 
برای موسیقی، رقص و شــادی بوده است، برای 
این سبک شاد و پر سروصدا نام مناسبی به نظر 

می رسیده است. 
دیسکو )به انگلیسی: Disco(، سبکی موسیقایی، 
جهــت گرفتــه از موســیقی رقص اســت که 
ریشــه هایش به مانند سایر سبک های موسیقی، 
به ســختی می تواند در یک تعریف بیان شود. در 
فوریه ی ۱۹70، دی جی اهــل نیویورک، دیوید 
منکیوزو، باشگاه لافت را تأسیس کرد؛ مجموعه ی 
باشگاه های رقص خصوصی فقط مخصوص اعضا 
در شــهر خودش که به عنوان پیشــرو و آغازگر 
باشگاه های سبک دیسکو تلقی می شود. بسیاری 
قبول دارند که نخســتین آهنگ های دیسکو در 
ســال ۱۹7۳ عرضه شد؛ اما بعضی ادعا می کنند 
ترانه ی سول مکاسا از منیو دیبنگو در سال ۱۹7۲ 

اولین اثر دیسکو است. 
سازهای موسیقی: خوانندگی گیتار الکتریک گیتار 

بیس ساز شستی دار درام )ساز(ماشین درام ساز 
 باشگاه شبانه

نور لیزر مکان رقص را روشن می کند. 
یک باشــگاه شبانه یا کلوپ شــبانه )انگلیسی: 
nightclub( که گاه به آن دیسکوتک )فرانسوی: 
discothèque( هم گفته می شود مکانی برای 
رقصیدن، نوشیدن مشروبات الکلی و سرگرم  شدن 
در جایگاه موسیقی که جزو کسب درآمده ای بعد 
از تاریک شدن هوا به حساب می آید. کسانی که 
به باشگاه های شبانه مکرراً در رفت وآمد هستند 
club�  را »باشــگاه رو« یا »کلوپ باز« )انگلیسی:

bers( می نامند. مشــخصه هایی که معمولاً در 
تمام باشگاه های شبانه می توان یافت، شامل بار 
یا میخانه با فضایی برای رقصیدن و جایگاه ویژه 
دی جی که دی جی، در آنجا قطعه های موسیقی 
ضبط شده را پخش می کند.نکته مهم دیگر وجود 
زن و مرد یا دختر و پسری که به شکل پارتنر به 
کلــوب می آیند و یا اینکه هر یک به تنهایی وارد 
مکان می شوند و سعی در یافتن همراه و جفتی 
برای خود هستند.نکته اساسی تر، فضای جنسی/ 
سکســی موجود در این کلوپ های شبانه است. 
البته ناگفته نمانــد که زوج های مزدوج نیز برای 
تفریح بیشــتر و علاقه مند به فضای موسیقی و 
رقص موجود در دیســکو در این شب نشینی ها 
شــرکت می کنند؛ هرچند که آنــان نیز در پی 
رقصیدن و نشــان دادن لــذت خود به یکدیگر، 
هنگام انجام حرکات رقــص، توأم با تماس های 

بدنی مشترک هستند.
 دی جی

دی جِی )DJ( )کوتاه شده ی دیسک جوکی( )به 
انگلیسی: Disc Jockey( به کسی گفته می شود 
که آهنگ های پیشتر ضبط شده روی دیسک را 
انتخاب کرده و با شکل متفاوتی برای مخاطبان 
موردنظر خود پخش کند. دی جی ها برای پخش 
موســیقی از یک ست، شــامل دو پخش کننده 
دیسک و یک میکســر حداقل دوکاناله استفاده 
می کنند.درگذشته این پخش کننده ها فقط ترن 

تیبل هــا بودند و صفحه هــای آنالوگ موزیک را 
پخش می کردند؛ اما امروزه سی دی جی ها نیز در 
کنار ترن تیبل های آنالوگ کار پخش سی دی ها را 

برای دی جی ها میسر ساخته اند.
از دی جی ها معمولاً انتظار می رود تا در شناخت، 
برگزیدن و هم آمیــزی جالب آهنگ ها خبرگی 
کافی را داشــته باشد. مخاطبان دی جی معمولاً 

جمعیت رقصنده در دیسکوها هستند.
دی جــی خــوب کســی اســت که ســرعت 
ضرب آهنگ ها و نوع آهنگ های پشت سر هم را 
جوری تنظیم کند که رقصنده ها و شنونده ها قطع 
و وصل آنچنانــی  در روند آهنگ ها حس نکنند. 
دی جی باید با تنظیمــات خود یک »گذار نرم« 
را بین آهنگ ها ایجاد کند تا به وسیله آن،حال و 
هوای سکوی رقص را بارها پشت سر هم در یک 
شــب عوض کند بدون اینکه جریان رقص قطع 

بشود.)سایت گفتگوی هارمونیک (

 انواع موسیقی های مهم سبک دیسکو 
 موسیقی هاوس

)house music:انگلیسی هاوس)به  موسیقی 
سبکی از موسیقی رقص الکترونیک است که ابتدا 
در دیسکوتک های حامیان آمریکایی- آفریقایی 
تبارها، آمریکایی های لاتین تبار، فرانســوی ها و 
هم جنس گراها در دهــه ی ۱۹۸0 میلادی ابتدا 
در شــیکاگو و ســپس در نیویورک، نیوجرسی، 
دیترویت و میامی پرطرفدار شد و سرانجام قبل 
از برانگیخته شدن در جریان اصلی موسیقی پاپ 
و موســیقی رقص به اروپا رسید. هاوس به شدت 
متأثرّ از موســیقی سول و فانک برانگیخته شده 
در سبک دیسکو است. هاوس عموماً از سازهای 
ضربی سبک دیسکو استفاده می کند، مخصوصاً 
هنگام اســتفاده از طبل باس بر روی هر ضرب، 
می تواند شامل یک سینث سایزر نمایان برای خط 
باس، درامز الکترونیک، افکت های الکترونیکی و 

نمونه های فانک و پاپ و صدای خواننده با تأثیر 
از افکــت پس آوایی و بازآوایی باشد.فرانســیس 
نیکــولاس متولــد ۱۹۵۵ نیویــورک، یکی از 
مهم ترین چهره های موسیقی الکترونیک،  معروف 
 The Godfather« به پدر موســیقی هاوس
of House Music« نقش بســیار مهمی را 
در ساخت و توســعه و مردمی کردن این ژانر از 
موسیقی الکترونیک در اوایل دهه ۸0 میلادی که 

مرکز آن در شیکاگو بود برداشت .
ریشه های سبکی: دیسکو، سول، موسیقی فانک، 

پست دیسکو، الکتروپاپ، سینث پاپ
ریشه های فرهنگی: ســال های آغازین دههٔ ۸0 

میلادی در شیکاگو، ایالات متحده
ســازهای موسیقی: سَــمپلرِ، درامز الکترونیک، 

سینث سایزر، ترِن تیبل، سیکوئنسر
محبوبیــت عمومی: از ســال های میانی دهه ی 

۱۹۹0 میلادی در تمام دنیا
حلقه های منطقه ای: شــیکاگو، فرانســه، سن 
فرانسیسکو، ایتالیا، بریتانیا، کره جنوبی، نیویورک، 

نیوجرسی، میامی، دیترویت
 موسیقی فانک

 فانک )به انگلیســی: Funk( سبکی آمریکایی 
از موســیقی اســت که در دهه ۱۹۶0 میلادی 
هنگامی کــه هنرمنــدان آفریقائی-آمریکایی با 
ترکیب موسیقی سول، جاز، ریتم و بلوز به گونه ای 
قابل رقص و ریتمیک تر از موسیقی دست یافتند، 
به وجود آمد. فانک تأکید را از ملودی و هارمونی 
پس زمینه، به سوی جمله های ریتمیک قوی گیتار 
باس و درامز به پیش زمینه کشاند. ترانه های این 
سبک معمولاً بر پایه جمله های گسترده ای از یک 
آکورد اســت که علامت متمایزکننده بین آن و 
سبک های موسیقی سول و ریتم و بلوز است که 
با محوریت تغییر آکوردها ساخته می شوند. جیمز 

براون، مبدع اصلی موسیقی فانک است.
ریشه های سبکی: موسیقی سول با تأکید عمیق 
روی ضرب هــا، تحت تأثیر ریتــم و بلوز، جاز و 

سایکیدلیک راک
ریشه های فرهنگی: اواخر دهه ِی ۱۹۶0 میلادی، 

آمریکا
سازهای موســیقی: گیتار باس، گیتار الکتریک، 

درامز، کیبورد، هورن، تومبا
محبوبیت عمومی: ابتدا در دهه ۱۹70 میلادی، 

سپس تجدید استفاده از آن در موسیقی متال
مشتق ها: دیســکو، هیپ هاپ، موسیقی الکترو، 

الکترو پاپ، آراندبی معاصر، بروکن برک
سبک های درهم آمیخته : آفروبیت، فانک متال، 
فانک راک، فانک کور، جزفانک، اســیدجز، جی 
فانک، پانک فان، فانکــی هاوس، یو کی فانکی، 

دیسکو فانک و گرانت
 چگونگی کاربرد موسیقی دیسکو در ایران

همانطور که می دانیم، ســال ۱۳۵7 شمســی 
معادل ۱۹7۸میلادی در ایران انقلاب شــد.در 
آن زمان دیســکو و موســیقی آن شکل های 
اولیــه خــود را در آمریکا و اروپــا می گذراند. 
در ایران از ســال های ۱۳۴0 به بعد، دو گونه 
موسیقی مردم پسند شــکل گرفته بود )البته 
موســیقی مردم پســند رادیــو و صنعت فیلم 
را می توانیــم اضافه کنیم(؛ یکی با ســازهای 
اروپایــی آمریکایی؛ مانند گیتــار، جاز، پیانو، 
ساکســیفون، ارگ و غیره که در رستوران ها و 
هتل های شــیک که در خیابان های به اصطلاح 
بالای شــهر از خیابان ولی عصر به بالا اجرای 
برنامه می کردند. موســیقی آن ها بیشــتر در 
فضــای ملــودی و ریتم ایرانی و مردم پســند 
بــود و با ریتم های تند و یــا آرام، مرد و زن و 
خانواده ها را تشــویق به رقصیدن و شــنیدن 
موســیقی آرام و گوش نواز دعــوت می کردند. 
این نوع موســیقی هیچ ارتباط منطقی با آنچه 
اکنون به موسیقی دیسکو شناخته شده، ندارد. 
بسیاری از آن ها پس از انقلاب به لوس آنجلس 
رفتند و به کار خود ادامه دادند که این روزها به 
موسیقی لس آنجلسی شهرت یافته است؛ البته 
ناگفتــه نماند که همه خوانندگان و گروه هایی 
که در آنجا می خوانند لزوماً از ســبک و سیاق 

خوانندگان اولیه تبعیت نمی کنند. 
گروه دوم از گروه های موســیقی مردم پســند 
تحت تأثیر موسیقی عربی و ترکیبی از موسیقی 
ایرانی در سالن های تئاتر لاله زار برنامه های خود 
را آغاز کردند. اینان نیز مانند گروه اول ملودی 
و ریتم را در چهارچوب ذائقه های شــنوندگان 
اجرا می کردند و طبیعی بود شیرینی و ملاحت 

موسیقایی خود را حفظ می کردند.
ایــن نکته را باید ذکر کــرد که جوانان پس از 
انقلاب، دیسکو را در ایران ندیده اند و موسیقی 
آن را نشنیده اند؛ اما در موسیقی های زیرزمینی 
و موسیقی های تولیدی دیگر پاپ مدرن ایران 
تحت تأثیر شــکل های موســیقی های مدرن 
آمریکا و اروپاســت. یکی از این شکل ها بدون 
یا با توجه به موسیقی دیسکو ساخته شده است.

مهم ترین مشخصه موســیقی دیسکو به طور 
واضح بگوییم ریتمی اســت ساده که گویی 
حالت نزدیکی جنســی مــرد و زن را تداعی 
می کند و رقصنده های پســر و دختر با بالا و 
پایین پریدن و یا با حرکات تلمبه ای شــبیه 
نزدیکی کــردن با جنس مخالــف به هنگام 
رقص به هیجان می آیند و به شــکلی ارضاء 
می شوند.در دیسکو با نور چندرنگی غیرعادی 
پرژکتورها که هرلحظه بــه رنگی درمی آید و 
بــه مکانی می رود و همچنین بــا صدای بلند 
کرکننده و صوت مســموم موســیقی با ریتم 
گفته شده  در حال پخش، شرایطی را به وجود 
مــی آورد که گویی طالب این نوع موســیقی، 
باید آن را فقط در چنین مکان هایی بشنود.اما 
متأسفانه در ایران بدون توجه و شاید ناآگاهی 
به محیــط و جایگاه این موســیقی، برخی از 
ســازندگان قطعات موســیقی پاپ به ریتم و 
موسیقی دیسکو رو می آورند و بدتر اینکه اشعار 
عارفان بزرگ مانند مولوی و یا اشعار مذهبی را 
روی آن می گذارند و آن را به عنوان  موســیقی 
عرفانی و یا مذهبی به خورد مردم می دهند که 
جای بسی تأسف است.امیدوارم روزی برسد که 
هنرمندان به ویژه موسیقیدانان در کنار احساس 
هنری و موسیقایی، به اندیشه موسیقایی فکر 

کنند و در تعمیق اندیشه بکوشند.

شکل گیری موسیقی دیسکو در آمریکا و کاربرد آن در موسیقی پاپ کنونی ایرانی 

صدایی که فرزند ندانستن است با آهنگسازی هانس زیمر
فصل دوم »سیاره یخ زده« آماده پخش شد

همدلی|  تریلر جهانی »سیاره یخ زده ۲« ساخته جدید 
دیوید آتنبورو با آهنگی از هانس زیمر منتشر شد. به 
نقل از ددلاین، دنباله سریال »سیاره یخ زده« با موضوع 
تاریخ طبیعی به زودی پخش می شود و اولین تریلر آن 
با موسیقی هانس زیمر آهنگساز برنده جایزه اسکار با 
ترانه ای از کامیلا کابلو پخش شد. این ترانه برای اولین 
بار به عنوان آهنگی برای مســتند ساخته شده است.

در تریلر ۲ دقیقه ای این مســتند، برای نخســتین بار 
صحنه هایی از سفری ۴ ساله توسط واحد تاریخ طبیعی 
بی بی ســی به مرزهای یخ زده زمین در قطب شمال، 
قطب جنوب، توندرا،  جنگل های شــمالی و کوه های 
مرتفع، تصویر شده اســت. حیوانات در زیستگاه های 
طبیعی خود با تصاویری به نمایش گذاشته شده اند که 
پیش ازاین هرگز دیده نشــده بود.این مستند ۱۱ سال 
پــس از نمایش اولین مجموعه کــه برنده جوایز امی، 
بفتا و ان ای تی )جوایز تلویزیون ملی( شــد با استفاده 
از فن آوری های پیشرفته ساخته شده و دنیای شکننده 
 ZDF.و زیبا و خشن این مناطق را پیش رو می گذارد
آلمان و تلویزیون فرانســه و بی بی ســی آمریکا نیز در 
ساخته شدن این سریال مشارکت داشته اند.مجموعه 
نخست در 7 قســمت سال ۲0۱۱ به نمایش درآمد و 
مجموعه دوم نیز به زودی در ســطح جهان به نمایش 
درمی آید.دیوید آتنبورو ۹۶ ســاله به تازگی ســریال 
مســتندی درباره ایرلند ساخته است که در ۵ قسمت 
تاریخ طبیعی و جزایر وحشی این منطقه را تصویر کرده 
است. این ســریال در ۳ سال فیلم برداری شده و همه 
موجودات این منطقه از پروانه ها تا نهنگ ها را به قاب 

تلویزیون می آورد.

کودکی شهید عباس بابایی فیلم شد
 پایان فیلم برداری »عباس«

همدلــی|  فیلم بــرداری فیلم کوتــاه »عباس« به 
کارگردانی حســین ترک جوش به اتمام رســید. به 
نقــل از روابط عمومی پروژه، فیلم کوتاه »عباس« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی حسین ترک جوش است 
که ســاختش پس از چند روز فیلم برداری در شهر 
تهــران و محله های دروازه غــار و امامزاده یحیی به 
پایان رســید.عوامل و بازیگران فیلم کوتاه »عباس« 
عبارت اند از فرید ســجادی حسینی، مهری آل آقا، 
فرج الله گل ســفیدی، محمد موحدنیا، آذین احرامی 
و عمــاد حقی.تهیه کننــده و کارگــردان: حســین 
ترک جوش، نویسنده: حسن تبار، مدیر فیلم برداری: 
محمود عطشــانی، مدیر تولید: سعید دلاوری، مدیر 
صدابرداری: علی فیضی، دســتیار یــک و برنامه ریز: 
نرگس امیــر اصلانی، دســتیاران کارگــردان: امیر 
کوثرخواه، مهســا جعفری، طراح صحنــه و لباس: 
پروا نریمانی، طــراح چهره پردازی: بابک شــعاعی، 
مجریان گریم: مهســا رفیعی کیان، فرنوش رضویان، 
تدوین: ســمانه دیبا، منشی صحنه: کیمیا آقاخانی، 
مدیر تدارکات: محمــود ترک جوش، عکاس: محمد 
طالبی، دســتیار فیلم بردار: ارســلان زارعی، سپهر 
شریفی، دســتیار صحنه و لباس: پویا کابینی مقدم، 
علی شــاهینی.در خلاصه  داســتان »عباس« آمده 
اســت: »عباس بابایی در کودکی خــود و در دوران 

تحصیلاتش، شگفت انگیز بوده است«

دریچه

مهر ه ای ولی از جنس ماه
کتاب  همدلــی|  
از  ولــی  »مهــر ه ای 
جنس ماه« نوشــته 
زینــب عمــادی در 
صفحه  هفتادویــک 
الف  انتشارات  توسط 
به چاپ رسیده است. 
ایــن کتاب مجموعه 
ی  شــته ها ل نو د
عاشــقانه اســت که 

نشان دهنده اوضاع واحوال عشق در ادبیات عاشقانه ی 
کلاســیک و معاصر اســت، حرف های خودمانی این 
مجموعه  و اشــاره به تم کلی مــاه و مهتاب در کتاب 
به احساســات ایــن مجموعه پیش از پیــش افزوده 
اســت و زمانی که  قلمی می نویسد تا نشان دهد که 
در عشــق همه اش درد و رنج و ناکامی نیست، گاهی 
زیبایی یک حس قلم را به حساســیت های می رساند، 
حساسیت های از دوست داشتن و نویسنده خوشحال 
می شود از این که توانسته بخشــی از زیباترین حس 
را بــه خواننده انتقــال دهد، مهــره ای ولی از جنس 
ماه شــاید اشــاره به نوید آرامش یا هیجان عشق از 
فراز و نشــیب های داستانی عاشــقانه است و روایت 
دل نوشــته ای از یک عشق شورمند در جریانی توأم با 

احساس بسی خواندنی است. 
در بخشــی از این کتاب خواهید خواند: آســمان 
هوای دلت ابری اســت، چه باعث شــده این گونه 
بی تاب شــوی؟ جنس ناله هایت فــرق می کند با 
همیشه. اشــک هایت فراتر از هر شبی است.دلت 
آن قدر بیزار شده که دیگر حتی خبری از ماه هم 
نیســت.قبول دارم گرفته ای ولــی ...دلت به حال 

عاشقان ماه نمی سوزد؟

رویداد

همدلی|  نخســتین شب سوگواره آیینی »زخم عتیق« شامگاه 
شنبه ۵ شهریور در محوطه باز بنیاد فرهنگی روایت برگزار شد.

به نقل از روابط عمومی بنیاد فرهنگی روایت فتح، نخستین شب 
سوگواره آئینی »زخم عتیق« با حضور سید محمد نادری رئیس 
بنیاد فرهنگی روایت فتح، حسین مسافر آستانه دبیر و مدیرکل 
اسبق مرکز هنرهای نمایشی، محمد دشت گلی، محمد حبیبی 
مدیر انجمن هنرهای تجسمی انقلاب و دفاع مقدس، وحید فخر 
موسوی دبیر جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت، حمید نیلی مدیر 
تماشاخانه ایرانشهر و برخی از مدیران و پیشکسوتان بنیاد فرهنگی 
روایت فتح در محوطه باز این بنیاد با استقبال مردم و مخاطبان 

برگزار شد.
در این مراســم حســین مسافر آستانه با اشــاره به ظرفیت ها و 
ویژگی هــای منحصربه فرد تعزیه و پیوند عموم جامعه با فرهنگ 
عاشــورایی گفت: تعزیه ازجمله هنرهای خاص ایرانی است که 
نظیرش در هیچ کجای دنیا وجود نداشته هرچند خیلی از کشورها 
به تقلید از ایران گروه های تعزیه تشکیل دادند ولی متأسفانه در 
کشور ما همچنان به عنوان هنر خودجوش باقی مانده است. از تعزیه 
می توان به عنوان عامل اصلی پیوند مفاهیم عاشورایی با جامعه نام 
برد یعنی قشرهای ما از هر نوع تفکری در تعزیه یک وجه مشترک 
دارند و آن پیوندشان بافرهنگ عاشورای است که آن را تأثیرگذار 
و ماندگار کرده است. تأثیرگذاری تعزیه از انواع گونه های نمایشی 
دیگر به مراتب بیشتر است ولی ما تعزیه را در مناسبت های محدود 
و به حال خودش رها کردیم و متأسفانه این هنر پویا را به دست 
فراموشی سپرده ایم درحالی که می توان در طول سال با محتواهای 
منحصربه فردی چون فکاهی و اجتماعی که از قدیم در تعزیه بوده و 
از آموزه های اجتماعی با تأثیرگذاری بسیار بالا حتی در قشر کودک 
و نوجوان وجود دارد اســتفاده کنیم و به نظرم بسیار حیف است 

چنین ظرفیت عظیمی را تنها به عنوان هنر مناسبتی بهره برداری 
کنیم.

مدیرعامل اسبق انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس هم چنین با 
اشــاره به فرایند برپایی ده دوره تعزیه در این انجمن در ســال ها 
گذشــته نیز اظهار کرد: از منظر اعتقــادی بنده معتقدم که هر 
شخصی که در هر برنامه مرتبط با عاشورا و اباعبدالله در هر مقامی 
شرکت کند بدون تردید سهم و نصیبی برایش مشخص شده است 
یعنی نمی شود برای فرهنگ عاشورایی قدم برداشت بدون اینکه 
از قبل این ســهم برایش در نظر نگرفته شــده باشد اما از منظر 
کارشناسی وقتی ویژگی های مختلف یک هنر و تأثیرگذاری آن 
را بفهمیم و درک کنیم می بایست راه های بهره برداری آن را هم 
بدانیم، بنده در دوران مدیریت انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس 
طرح اجرای تعزیه را به رئیس وقت بنیاد فرهنگی روایت فتح ارائه 
کردم که ایشان نیز با حمایت و پشتیبانی بسیار خوبی انگیزه ما 
را برای اجرای آن دوچندان کردند درواقع عامل اصلی برپایی یک 
دهه تعزیه در انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس سردار اثباتی بودند 

که خودشان به عنوان یک پژوهشگر تعزیه باعث انگیزه و پشتیبان 
ما در برپایی تعزیه در روایت فتح شدند اکنون نیز بسیار خرسندم 
کــه جناب آقای دکتر نادری رئیس محترم بنیاد فرهنگی روایت 
فتح و دوستانشان در انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس با شناخت 
خوبی که از تعزیه و ظرفیت این هنر گران بها دارند باعث استمرار 
آن شدند و شک نداشته باشید اسم این عزیزان در لیست اباعبدالله 

قرارگرفته است که امروز شاهد برپایی این مراسم تعزیه هستیم.
این کارگردان و کارشناس هنرهای نمایشی همچنین در خصوص 
قابلیت های تعزیه برای اجرا در تمام سال نیز اظهار داشت: تعزیه 
به عنوان یک هنرنمایشــی صرف نظر از محتوای غنی، ارزشمند 
و تأثیرگــذار در حوزه فرهنگ عاشــورایی می تواند به عنوان یک 
هنرنمایشــی خاص و منحصربه فرد ایرانی در تمام طول سال در 
همه ی موضوعات کار کند و امیدوارم نگاه مناســبتی از روی آن 
برداشــته شود، باور داشته باشید که ما هر آموزه ای که در جامعه 
نیاز داشته باشیم می توانیم از طریق تعزیه بیان کنیم زیرا این هنر 
به گواه بسیاری از محققان، پژوهشگران و تئوریسین های معتبر 
داخلی و خارجی ویژگی هایی دارد که هیچ گونه نمایشی در دنیا 

از آن برخوردار نیست.
نخســتین شب ســوگواره آئینی »زخم عتیق« که به نام شهید 
فلاحت پور از شهدای روایت فتح و مرحوم مریم کاظم زاده عکاس 
انقلاب و دفاع مقدس نام گذاری شده بود توسط مجید خسروان با 
اجرای مجلس حضرت مسلم برپا شد. این مراسم به همت انجمن 
تئاتر انقلاب و دفاع مقدس بنیــاد فرهنگی روایت فتح به مدت 
هفت شب ساعت ۲0:۳0 در محوطه باز ساختمان مرکزی بنیاد 
فرهنگی روایت فتح واقع در میدان فردوسی، ابتدای خیابان شهید 
ســپهبد قرنی نبش کوچه شهید فلاحت پور برگزار و ورود برای 

عموم آزاد است.

مسافرآستانه در اولین شب »زخم عتیق«:

تعزیه در ایران هنوز هنر خودجوش است

سازمان 
روزنامهآگهی ها

09126870191  02166981271

دکتر کیوان پهلوان
پژوهشگر موسیقی


